
Ministerio de Educoción y Deportes de lo Nación
Unive"idad Nacional de La Rioja

Departamento Académico de Ciencias Exactas. Físicasy Naturales
"2016 - Año del Blcentenorlo de la Declaración de la Independencia Nacional"

RESOLUCiÓN CD DACEFyN N° 3 6
LA RIOJA, 2 5 FEB. 2015

VISTO: El Expte. N° 00-00359/2016 del Registro de
ésta Universidad Nacional de La Rioja; y,

CONSIDERANDO:

Que, por el mencionado Expte. referenciado en el
"Visto" de la presente la Ing. Claudia María Cesarini, eleva para conocimiento del
Cuerpo Colegiado la propuesta de Equivalencias Directas y Parciales entre las
Carreras de Ingeniería en Sistemas de Información y la Licenciatura en Sistemas de
Información.

Que, a fs. 2/8 obran copias de la grilla en donde se
detallan las asignaturas de las carreras mencionadas en el Considerando anterior y
el tipo de equivalencia a otorgar con el aval de cada docente a cargo de las
mismas.

Que, a fs. 9 obra copia del Acta del Concejo
Consultivo de la carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, mediante la
cual se llega al acuerdo de que seria conveniente separarlas por carrera y que se
dictamine únicamente las asignaturas de nuestro departamento y aquellas que
pertenezcan a otros que se envié el Expte. para que se expidan.

Que, a fs. 10/51 obra copia del Plan de Estudio de la
carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, Texto Ordenado Ord. H.C.S. N°
448/11.

Que, a fs. 52/76 obra copia del Plan de Estudio de la
carrera de Licenciatura en Sistemas de Información, Texto Ordenado Ord. H.C.S.
N° 449/11.

Que, el Concejo Directivo del Departamento
Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, reunido en sesión ordinaria
del día 25 de Febrero de 2016, toma conocimiento de dicho Expte.,
aprobándolo por unanimidad.

Que, es necesario dictar el acto administrativo
pertinente.

Por ello y atento a las facultades conferidas por el
Estatuto de la Universidad Nacional de La Rioja y leyes en vigencia,



~

~
Ministerio de Educación y Deportes de la Nación

Universidad Nacional de La Rloja
Departamento Académico de Ciencias Exactas. Físicasy Naturales

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

RESOLUCiÓN CD DACEFyN N° 3 6 JJ
LA RIOJ 5 FEB. 2016

EL CONCEJO DIRECTIVO DEL
DEPARTAMENTO ACADEMICO DE

CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- TOMAR CONOCIMIENTO Y APROBAR la propuesta de
Equivalencias Directas y Parciales entre las Carreras de Ingeniería en Sistemas de
Información, Plan de Estudio Ord. N° 420/10 - Texto Ordenando N° 448/11 y la
Licenciatura en Sistemas de Información, Plan de Estudio Ord. N° 421/10 - Texto
Ordenando N° 449/11, de las materias que matricialmente corresponden al Opto.
Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, y que forma parte como
anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 2°._ REMITIR a la Secretaria de Asuntos Académicos para su
conocimiento y por su intermedio a las áreas pertinentes.

ARTICULO 3°._ Comuníquese, Notifíquese y Archívese.



Z-oo
~c;:

<' o
'"'"5' z- -c;: z ~

< o o,...¡ - (f)
u << ~~ ~(f) c;: •...

~ o (f),...¡
< "1 '"'" ti)
c;: ~ z
~ c.o ~ ~
<

..,- O <
Z

C) (f) c;:
C".I <

~
•... ~(f) ~
< COCD •... Ou (f)- w.J - Z(f) C\')u... (f) ~
'ti:: Z u
cñ ~ ::l

LO ~
I

< ....
ti

~
~

z ~ o :¡:z
9<~ i O O
u -. (f) z •...
<0< •... ~ ¿,
Z¡;aO ¡.¡.; u

~«Z ¡.¡j c;:::l
""¡,...¡;:l U :]< "".
~~U Z
°O~

.( ;:¡Z
ci UO (f)

Z,...¡O - - u
-0<0 O

C;:U ::r:
-ZU

c;:< ci
~uo-

U ;:¡~ c;:
<-~ Z Uc;: OUU~ -o ZO;:¡<O Z
OZ< O 9~ <
~OU ;:¡ U- ,...¡

~«
,...¡ <~ Il;

000 O ;:¡O ,...¡
(f) U{f) <

Oti)~ ~ Cl~ Z
¡;ac;:~ c;:

O
~~~ <~ -U•..•_< O

•...
<~Z •..•

(f)
>< ti) ~Z;:¡c;: ~

- < Z Z c;:
~ Il; < ~ O

~ '"'"
O c.:i Z

Z -O - ~
> ~ O- "'ti (f)

~ <~ ~c;: ~
S (f) ~

<
•...

O - (f)

tii'
U ti)

U ~ Z
Z

,...¡ ~
O < <> -U - c;:

;:¡ ~
01 Z~ ~~ 0
O ~Z
< {f)':',...¡ ::;~Il;

~:¡:
~O,...¡•..•
<o
~~;:¡N
CJ""~.~:Z:
00
z"'~O
~Z
-<0,...¡
~Il;c;:~



c.o-<::,)
~

z
o
t:J
<
~¡:.:
o~
z-¡.¡.¡
Q
rJ)
<
~¡.¡.¡
f-<
rJ)-rJ)
z¡.¡.¡

~

~
t:J
z¡.¡.¡
u

¡:.:::l«
Sz
Uo--¡:.:U
¡:.:<
~~
U¡:.:
zoo~
-zU_
<¡.¡.¡
~Q
UrJ)¡.¡.¡<
Q~<¡.¡.¡

f-<
rJ)-rJ)
z¡.¡.¡
cj
~¡.¡.¡
¡:.:

~¡.¡.¡
rJ)
<t:J
z¡.¡.¡
...,¡

<;;.-~ "el ""e¡.¡.¡ o¡.¡.¡ "-
Q ~
Z 8
< o

Z...,¡
Ü~ z-

..:..:
ti ti,~U U U U ¡<¿
~ ~'ZZ z z z z
00

I~ ~ z\'!Z Z

co
CT)
O

I~ ~ \'!zZ Z




